



Anna Okońska-Walkowicz - nowym zastępcą Prezydenta

2011-10-18

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski przedstawił swojego nowego zastępcę do spraw edukacji i spraw społecznych - będzie to Anna Okońska-Walkowicz, która na stanowisku zastąpi odchodzącą na emeryturę Elżbietę Łęcznarowicz.

„Chcę podziękować Pani Elżbiecie Łęcznarowicz za pięć lat wspólnej, ciężkiej pracy w niełatwej i skomplikowanej dziedzinie jaką jest edukacja” – powiedział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Anna Okońska-Walkowicz to osoba, która ma wieloletnie doświadczenie zarówno jeśli chodzi o edukację jak i sprawy społeczne, którymi będzie się zajmować. Jestem przekonany, że doskonale poradzi sobie w nowej roli, którą jej powierzyłem” – dodał Prezydent Jacek Majchrowski.

„Mam wiele planów, ale liczę się także z realiami, zapewniam, że jestem osobą z werwą i fantazją i na pewno wykorzystam to w pracy” – powiedziała Anna Okońska-Walkowicz, nowy Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

Anna Okońska-Walkowicz pochodzi z rodziny, która od wielu pokoleń związana jest z Krakowem. Jest absolwentką Uniwersytetu Jagiellońskiego, jest pedagogiem i doktorem nauk humanistycznych. Przez wiele lat pracowała w domu dziecka. Od 1987 r. pracuje jako nauczyciel akademicki na Wydziale Humanistycznym w Katedrze Antropologii Społecznej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Przez kilkanaście lat była dyrektorką założonych przez siebie (wraz z innymi rodzicami) szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Krakowie im. J. Słowackiego (szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum). Ostatnio zainicjowała powstania w strukturach SKT 64 STO przedszkola „Julek”.

Opracowała i zrealizowała wiele ogólnopolskich programów szkoleniowych pomagających polskim nauczycielom szkół publicznych i niepublicznych odpowiadać na potrzeby uczniów i rodziców. Kierowała realizacją poważnych ogólnopolskich projektów oświatowych finansowanych ze środków Baku Światowego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Zainicjowała dwa programy ogólnopolskie, których celem jest nabywanie w polskich szkołach kompetencji społeczno-obywatelskich uczniów i kompetencji w zakresie przedsiębiorczości i innowacyjności.

Była instruktorką ZHP w stopniu harcmistrza, jest członkiem Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego i prezesem Społecznego Towarzystwa Oświatowego, które prowadzi 180 szkół społecznych w kraju. Jest członkiem zespołu przy Ministrze Edukacji Narodowej ds. awansu zawodowego nauczycieli. Od 20 lat współpracuje z Fundacją Światło i Chleb im. Brata Alberta w Krakowie organizując na rzecz fundacji akcje charytatywne. W 2002 r. została odznaczona medalem KEN, a w 2010 r. odznaką Honoris Gratia. (KF)